
IN T ERNE T I  KA SJELLË PËRF I T IME PËR T Ë RINJT Ë DHE SHOQËRINË

Akses në arsimin zyrtar, veçanërisht gjatë kohës 
së pandemisë me Kovid-19.  

Qasje falas dhe e shpejtë në lajme dhe video - 
Informacionet mbi ngjarjet dhe problemet aktuale në 
botë janë të disponueshme dhe lehtësisht të arritshme. 

Komunikim i lehtësuar me familjen, 
miqtë dhe njerëzit nga e gjithë bota.  

Mundësi afariste/biznesi - Mundësi më të mira marketingu 
për ndërmarrjet e vogla dhe të mesme (NVM) dhe lehtësim 
në kërkimin e punës për të rinjtë.

Të rinjtë mund të jenë krijues, të lidhen me bashkëmoshatarët, 
individët me të njëjtin mendim dhe të krijojnë komunitete ku ata 
mund të jenë krijues dhe të praktikojnë �alën e lirë.
 

Këto konkluzione dhe rekomandime bazohen në gjetjet nga eventi i konsultimit për të rinjtë, i krijuar për të kuptuar përvojat personale të të rinjve 
në internet, pozitive ose negative, dhe mendimet e tyre se cilat masa politike dhe cilat palë të interesuara/aktorë duhet të zbatojnë këto masa për 
të përmirësuar përvojën e përdoruesve. 

Eventet e konsultimit për të rinjtë janë pjesë e projektit "Krijojmë të ardhmen së bashku: BE-ja dhe Ballkani Perëndimor nga perspektiva e të rinjve", 
financuar nga Agjencia Evropiane për Politikat Kulturore, Arsimore dhe Audio-Vizuale përmes programit të saj "Evropa për Qytetarët".

Pjesëmarrje në arsimin joformal dhe një mundësi për të 
mësuar gjatë gjithë jetës, përfshi edhe përmes kurseve 
të njohura universitare dhe kurseve profesionale.

T Ë  R I N J T Ë  P Ë R  N J Ë  H A P Ë S I R Ë  
T Ë  S I G U R T  N Ë  I N T E R N E T !

A  mund  të  na  dëg jon i  përmes  ekran i t ?   


